
 

LeanHealthcare 

 

 
Suwałki dnia: 2024-10-31 

 
Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji 
Szpitalna 60 
16-400 Suwałki 
SZW.DZI.262.377/49/TP/AK/2024 

WYKONAWCY 
ubiegający się o zamówienie 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

 
Nazwa zamówienia: 

 

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby kompleksu zabiegowego Oddziału 
Urologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w 
Suwałkach w ramach w ramach projektu pn. “Lean Healthcare jako 
narzędzie poprawy dostępu do medycyny specjalistycznej” 
dofinansowanego ze środków INTERREG NEXT Polska – Ukraina 

 
Numer referencyjny: 

 
54/TP/AK/2024 

 

W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

 
 

Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień 
i Inwestycji, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320 t.j.), udostępnia poniżej treść zapytań do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

 
Dotyczy: Adaptacja pomieszczeń na potrzeby kompleksu zabiegowego Oddziału Urologicznego 
Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach. 
 

Uczestnik 1 
Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ścian działowych z systemowych karton-gipsowych na 
murowane z gazobetonu gr 12 cm?  

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza przesunięcie lokalizacji lamp operacyjnych ? 



 

 

 
 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji lampy zabiegowej, kolumn 
anestezjologicznej i chirurgicznej po uprzednim uzgodnieniu z użytkownikiem miejsca lokalizacji. 

Pytanie 3 

Czy podczas remontu Zamawiający przewiduje dostęp do oddziału sąsiedniego przez teren 
budowy ?  

Odpowiedź: Tak, podczas robót budowlanych musi być zachowany dostęp do oddziału 
urologicznego z ciągu komunikacyjnego Szpitala. 

Pytanie 4 

Co Zamawiający wymaga z wyposażenia?  

Odpowiedź: Pomieszczenia należy wyposażyć w elementy tzw. białego montażu, tj. elementy 
sanitarne np. umywalki, zlewy, miski ustępowe, rynny lekarskie, dozowniki, pojemniki na ręczniki i 
papier, szczotki sedesowe, pojemniki na mydło w płynie, lustra, panele nadłóżkowe i punkty 
poboru gazów, grzejniki higieniczne i łazienkowe, itp. w ilości zgodnej z dokumentacją. Ponad to 
należy wyposażyć sale zabiegowe w kolumny anestezjologiczne i chirurgiczne oraz lampy 
zabiegowe zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający przewiduje dostarczenie przez Wykonawcę mebli medycznych umieszczonych 
na projekcie? 

Odpowiedź: Nie jest to w zakresie tego postępowania. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie stolarki drzwiowej bez przeszklenia w kolorze białym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w drzwiach paneli pcv zamiast aluminiowych?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuszcza montaż centrali wentylacyjnych o innych parametrach? 

Odpowiedź: Pytanie zbyt ogólne. Zamawiający nie może się odnieść do pytania , który nie 
precyzuje o jakie inne parametry chodzi Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający informuje iż w związku z wykonaniem oddzielenia stref pożarowych na 
elewacjach pomiędzy budynkiem "B" oraz łącznikami "E" i "F" w innych lokalizacjach niż wskazane 
w projekcie - zamiast na elewacji budynku B, gdzie znajdują/znajdowały się pomieszczenia 
administracyjne i gabinety lekarskie wymagające dostępu do okna, okna typu fix w klasie 
odporności ogniowej wstawiono na łącznikach komunikacyjnych - zrealizowanych w odrębnych 
postępowaniach, Zamawiający nie wymaga montażu okien oznaczonych w projekcie jako "O1 AL 



 

 

 
 

EI60 FIX", Wykonawca będzie zobligowany do uzyskania stosownego uzgodnienia z rzeczoznawcą 
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający może potwierdzić możliwość dojazdu pompo-gruszki z betonem pod budynek, 
w którym będą wykonywane roboty budowlane?  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji dotyczącej nośności i dopuszczalnego obciążenia 
stropu nad wymiennikownią ciepła przy budynku "K" nad którą przebiega droga dojazdowa do 
budynków "A" i "B". Dostawy do Szpitala są zazwyczaj realizowane przez busy oraz mniejsze auta 
ciężarowe, w związku z czym ewentualny wjazd pompogruszki należy uzgodnić z kierownikiem 
budowy oraz inspektorem nadzoru inwestorskiego na etapie realizacji zadania. 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na montaż centrali wentylacyjnej na ziemi od strony prokardii?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem uzyskania stosownych uzgodnień, 
uwzględniając sąsiedztwo i potrzeby izby przyjęć Oddziału Polsko Amerykańskiej Kliniki Serca w 
Suwałkach oraz pomieszczeń administracyjnych znajdujących się na niskim parterze budynku "B". 
Wykonawca będzie również zobowiązany do wykonania projektów 
zamiennych/odstępstw/zgłoszenia zmian.  

Pytanie 11 

W projekcie podkonstrukcja pod centralę ma długość 13,47m. Czy można odpowiednio wykonać 
krótszą podkonstrukcję po doborze centrali ?  

Odpowiedź: Podkonstrukcja musi być dostosowana do centrali wentylacyjnej i jej długości pod 
względem rozstawu oraz możliwości podporu urządzeń. Jeżeli technicznie można wykonać 
krótszą podkonstrukcję zachowując jednocześnie stateczność obiektu i urządzeń. 

Pytanie 12 

Czy zamawiający dopuści montaż centrali wentylacyjnej Aerostal NW2 model Green STR-9?   

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza urządzenia wentylacyjne spełniające wymogi do obsługi 
pomieszczeń sal zabiegowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami wymaganymi 
literą prawa. Rozprowadzenie oraz poszczególne elementy instalacji dobrane  w oparciu o 
dokumentację projektową i funkcję pomieszczeń. Wszelkie zmiany wyłącznie po analizie i 
akceptacji inspektora nadzoru inwestorskiego właściwej branży. Wykonawca  będzie zobowiązany 
uzyskać ewentualne uzgodnienia i/lub odstępstwa. 

Uczestnik 2 
Pytanie 1 

Czy Zamawiający zaakceptuje poniższą propozycję specyfikacji paneli nad-łóżkowych. Panel 
medyczny Specyfikacja: długość panelu zasilającego dla 2 łóżek L= 3200 mm wysokość 204,64 
mm, głębokość 93,5 mm wykonany z aluminium ilość komór w panelu: 2 -kolor pokryw: dowolny 
kolor RAL SPECYFIKACJA DLA JEDNEGO STANOWISKA PACJENTA GNIAZDA GAZÓW MEDYCZNYCH - 



 

 

 
 

zainstalowane z prawej strony panelu O2 [tlen]: 1 szt. VAC [próżnia]: 1 szt. AIR ( powietrz) 1 szt. 
GNIAZDA ELEKTRYCZNE - zainstalowane z lewej strony panelu 230V białe K45: 2 szt. 
ekwipotencjalne K45: 2 szt. GNIAZDA TELEINFORMATYCZNE RJ 45 kat. 6 ekranowane K45 : 1 szt. 
SYSTEM PRZYZYWOWY przygotowanie mechaniczne otworu w panelu dla gniazda (gniazdo nie 
wchodzi w skład panela) OŚWIETLENIE MIEJSCOWE - osłona kanałów oświetleniowych wykonana z 
tworzywa mlecznego rozpraszającego w optymalny sposób światło – osłony płaskie Listwa LED 
1500lm włącznik oświetlenia na panelu OŚWIETLENIE NOCNE LED 5W 1 szt. włącznik oświetlenia 
w manipulatorze. SPOSÓB MONTAŻU montaż na ścianie orientacja pozioma POZOSTAŁE Wyrób 
klasy II b Panel posiadający gniazda elektryczne z licowane z powierzchnią panelu Konstrukcja 
panelu odporna na środki dezynfekcyjne powszechnie stosowane w placówkach służby zdrowia 
Budowa modułowa - możliwość rozbudowy panelu o dodatkowe kanały bez dokonywania 
przeróbek Panel składający się z odseparowanych kanałów na oświetlenie od kanału z gazami i 
elektrycznością Boczne elementy zaślepiające wykonane z aluminium o kształcie dopasowanym 
do kształtu profilu głównego Kształt panelu płaski od góry, zaokrąglony od dołu (promień 2 mm) 
Oświetlenie zintegrowane z panelem prowadzone w osobnych kanałach – kanał dolny 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Jednocześnie zgodnie z art. 286 ust. 2 i ust. 3 Ustawy PZP Zamawiający przedłuża termin składania 
ofert oraz następujące terminy 

Termin składania ofert 06/11/2024 godz. 11:00 

Termin otwarcia ofert 06/11/2024 godz. 12:00 

Termin związania ofertą 05/12/2024  

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zostały zamieszczone na stronie 
zamawiającego www.szpital.suwalki.pl i https://e-propublico.pl.  
 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i wynikających z nich zmian 
w złożonej ofercie. Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia znak: 54/TP/AK/2024 z dnia 21/10/2024r. 

                                                                                                

Z poważaniem  
 
 

DYREKTOR  
Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  
Adam Szałanda 

 
 

 


